令和６(2024)年３月12 日

各 位

 法人本部総務部
福岡県太宰府市石坂2 丁目12-1

【筑紫女学園大学】

絵本のスペシャリスト「認定絵本士」認定証授与式が開催されます！

幼稚園教諭や保育士を目指している本学の幼児保育コースの学生24 名が、認定絵本士の資格を取得しました。

「認定絵本士」 とは、絵本専門士委員会（事務局：国立青少年教育振興機構）が認定する資格であり、 2019 年

から養成制度が始まった比較的新しい資格です。子どもにとって絵本はとても大切なものであるため、現在、保育者や現場に

おいて認定絵本士が注目されています。

認定絵本士になるには、国立青少年教育振興機構が所管する『認定絵本士養成講座』を受講し、単位の取得と、

絵本専門士委員会による承認を経て資格を取得することができます。 本学では、2020 年度から養成講座を開設し、四年

制大学では九州で唯一開設しています。また、令和５年度時点で認定絵本士養成講座を開設している学校は、全国で49

校あり、福岡県では本学を含む２校のみとなっています。

つきましては、認定証授与式の開催を下記の通り実施しますので、ぜひご取材いただきたく、ご案内申し上げます。

【認定授与式】

日 時： 2024 年 3 月 2２日（金）    1２：００～

場 所： 筑紫女学園大学 １３０１教室（１号館３階）
（福岡県太宰府市石坂 2 丁目 12-1）

参列者：筑紫女学園大学 人間科学部長

      筑紫女学園大学 人間科学部 人間科学科 初等教育・保育専攻長

【取材対応について】

○取材を希望される場合は、事前にこちらまでご連絡をお願いいたします。
法人本部 総務部 担当：與田（電話：092-925-9918（直通）、E-mail：h-soumu@chikushi-u.ac.jp）

○内容に関するお問い合わせは、直接こちらまでご連絡をお願いいたします。

人間科学部 人間科学科 初等教育・保育専攻  担当：今釜 亮 准教授

（電話：092-925-3511（代表）、E-mail：r-imagama@chikushi-u.ac.jp）

【窓口時間】月～金9:00～17:00

以上 ご案内申しあげます。

ニュースリリース

アクセスはこちらから！